ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 7 октября 2017 г. № 1228

                              МОСКВА

                       О внесении изменений

        в некоторые акты Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     2. Установить,  что   реализация   предусмотренных   настоящим

постановлением полномочий осуществляется в  пределах  установленной

Правительством   Российской   Федерации   предельной    численности

работников  центрального   аппарата   и   территориальных   органов

Федерального агентства воздушного  транспорта,  а  также  бюджетных

ассигнований, предусмотренных Агентству в  федеральном  бюджете  на

соответствующий финансовый год и плановый период на  руководство  и

управление в сфере установленных функций.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 7 октября 2017 г. № 1228

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. Абзац   пятнадцатый   подпункта   5.2.53-8   Положения    о

Министерстве   транспорта   Российской   Федерации,   утвержденного

постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от   30 июля

2004 г. № 395 "Об утверждении Положения о  Министерстве  транспорта

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2008, № 22, ст. 2576; 2013,  № 26,

ст. 3343;  2015,  № 20,  ст. 2925;  № 49,  ст. 6976;  2016,   № 42,

ст. 5929), признать утратившим силу.

     2. В Положении о единой системе авиационно-космического поиска

и спасания  в  Российской  Федерации,  утвержденном  постановлением

Правительства Российской  Федерации  от  23 августа  2007 г.  № 538

"О единой  системе  авиационно-космического  поиска  и  спасания  в

Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2007, № 35, ст. 4321):

     а) пункт 2  после  слов  "пассажиров  и  экипажей,"  дополнить

словами "людей, терпящих или потерпевших бедствие на море,";

     б) в  абзаце  четвертом  пункта 10  слова  "органы  управления

полетами" заменить словами "органы обслуживания воздушного движения

(управления полетами)".

     3. В Федеральных авиационных  правилах  поиска  и  спасания  в

Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  15 июля  2008 г.  № 530  "Об утверждении

Федеральных авиационных  правил  поиска  и  спасания  в  Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской  Федерации,  2008,

№ 29, ст. 3525; 2009, № 51, ст. 6332;  2011,  № 5,  ст. 741;  2016,

№ 8, ст. 1130):

     а) в пункте 1:

     слова  ", а  также  порядок  организации  поиска  и   спасания

терпящих или потерпевших бедствие воздушных судов, их пассажиров  и

экипажей," заменить  словами  "для  оказания  помощи  пассажирам  и

экипажам терпящих или потерпевших бедствие воздушных судов,  людям,

терпящим или потерпевшим бедствие на море,";

     после слов   "(далее - поиск и спасание),"  дополнить  словами

"а также порядок организации указанных работ,";

     б) подпункт "а" пункта 4 дополнить словами ", а также о людях,

терпящих или потерпевших бедствие на море";

     в) в пункте 9:

     подпункт "д" дополнить словами ", а также  о  людях,  терпящих

или потерпевших бедствие на море";

     подпункт "е" дополнить словами ", а также  о  людях,  терпящих

или потерпевших бедствие на море";

     подпункт "ж" дополнить словами ", а также людей, терпящих  или

потерпевших бедствие на море";

     г) абзац  второй  пункта 13  после  слов  "операции  (работы)"

дополнить словами "и их обеспечение";

     д) абзацы  первый  и  второй  пункта 13-1   заменить   текстом

следующего содержания:

     "13-1. Авиационные предприятия и организации государственной и

экспериментальной авиации, силы и средства которых  привлекаются  к

поисково-спасательным  операциям  (работам),  обязаны  содержать  в

постоянной готовности:";

     е) в пункте 18:

     абзац первый после слов "на территории Российской  Федерации,"

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

дополнить словами  "а  также  о  людях,  терпящих  или  потерпевших

бедствие на море,";

     абзац  второй  после   слова   "бедствие,"  дополнить  словами

"а также о людях, терпящих или потерпевших бедствие на море,";

     ж) абзац третий пункта 19 после  слова  "бедствие,"  дополнить

словами "людях, терпящих или потерпевших бедствие на море,";

     з) подпункт "в" пункта 21 изложить в следующей редакции:

     "в) Федеральному   агентству   воздушного   транспорта    (его

территориальному органу);";

     и) пункт 23 после слова "бедствие," дополнить словами  "людях,

терпящих или потерпевших бедствие на море,";

     к) в пункте 26:

     абзац  первый   после   слова   "дается"   дополнить   словами

"Федеральным агентством воздушного транспорта (его  территориальным

органом)";

     подпункт "в" после слова "бедствие," дополнить словами "людях,

терпящих или потерпевших бедствие на море,";

     подпункт "г" после слова "бедствие," дополнить словами "людях,

терпящих или потерпевших бедствие на море,";

     л) пункт 27 дополнить абзацами следующего содержания:

     "Поисково-спасательная операция (работа) для поиска и спасания

людей, терпящих или потерпевших бедствие на море, считается начатой

с момента вылета (выхода) дежурных сил и  средств  (подачи  команды

перенацеливания на поиск находящимся в полете воздушным  судам),  а

оконченной -  с  принятием  решения  о  прекращении  поиска  людей,

потерпевших бедствие на море, с привлечением сил и средств.

     Решение о прекращении поиска людей,  потерпевших  бедствие  на

море,  с  привлечением  сил  и  средств   принимается   Федеральным

агентством воздушного транспорта (его  территориальным  органом)  в

случае,  если  все  принятые  для  поиска  людей   меры   не   дали

результатов.".

                           ____________